4" Ficam responsáveis pela contratação dos 60 (sessenta) guarda-vidas
a Secretaria. Municipal de Turismo, e Cultura - SEMTUR e Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos - SEMAD.

Art. 5° Fica estipulado à remuneração mensal no valor de R$ 1.157,25 (um
mil e cento e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos), para as contratações de apoio
no período da Temporada do Verão 2019/2020, para-função de guarda-vidas, por não haver
no quadro permanente de pessoal nenhum cargo compatível em tal função.

Arí. 6“ Fica garantido aos contratados por meio desta Lei o recebimento do

[...]

manifestar nos autos ao estude de impacto financeiro e quanto ao disposto no art. 169, da

CF/88 (íimite de gasto com pessoal que é regulamentado pela LRF).

Após verificação dos valores apresentados pela secretaria de administração verifica-se o

montante de R$284.035,44 (duzentos e oitenta e quatro mil trinta e cinco reais e quarenta

e quatro centavos) que será gasto para a contratação de guarda vidas para o verão

2019-/2020 para atender a Secretaria Municipai de Turismo. No uso de minhas atribuições

legais e em cumprimento às disposições contidas no Art. 16, inciso !!

[...]

4" Ficam responsáveis pela contratação dos 60 (sessenta) guarda-vidas

a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura - SEMTUR e Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos - SEMAD.

Art. 5" Fica estipulado à remuneração mensal no valor de R$ 1.157,25 (um

mil e cento e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos), para as contratações de apoio

no período da Temporada do Verão 2019/2020, para função de guarda-vidas, por não haver

no quadro permanente de pessoal nenhum cargo compatível em tal função.

Art. 6" Fica garantido aos contratados por meio desta Lei o recebimento do